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Lampiran 1 : Penentuan Sampel Berdasarkan Kriteria 

 

No Emiten 

2013 2014 2015 

Sampel Membagikan 

Dividen 

Dividen 

Dalam Rp 

Membagikan 

Dividen 

Dividen 

Dalam Rp 

Membagikan 

Dividen 

Dividen Dalam 

Rp 

1 ADES X X X X √ √ X 

2 AISA √ √ X X √ √ X 

3 ALTO X X X X X X X 

4 CEKA X X √ √ √ √ X 

5 DLTA √ √ √ √ √ √ Sampel 

6 ICBP √ √ √ √ √ √ Sampel 

7 INDF √ √ √ √ √ √ Sampel 

8 MLBI √ √ √ √ √ √ Sampel 
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No Emiten 

2013 2014 2015 

Sampel Membagikan 

Dividen 

Dividen 

Dalam Rp 

Membagikan 

Dividen 

Dividen 

Dalam Rp 

Membagikan 

Dividen 

Dividen Dalam 

Rp 

9 MYOR √ √ √ √ √ √ Sampel 

10 PSDN X X √ √ X X X 

11 ROTI √ √ √ √ √ √ X 

12 SKBM X X √ √ √ √ X 

13 SKLT √ √ √ √ √ √ X 

14 STTP X X X X X X X 

15 ULTJ √ √ √ √ √ √ X 
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Lampiran 2 : Hasil Perhitungan Current Ratio 2013 

 

Current Ratio tahun 2013 

Emiten  

Tahun 

2013 

Aset Lancar Liabilitas CR 2013 

 DLTA                        748.111.003.000                            158.990.741.000                             4,705  

 ICBP                   11.321.715.000.000                         4.696.583.000.000                             2,411  

 INDF                   32.464.497.000.000                       19.471.309.000.000                             1,667  

 MLBI                        706.252.000.000                            722.542.000.000                             0,977  

 MYOR                     6.430.065.428.871                         2.631.646.469.682                             2,443  

Rata- Rata 
                                    2,441  
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Lampiran 2 : Hasil Perhitungan Current Ratio 2014-2015 

 

Current Ratio tahun 2014-2015 

Emiten  

Tahun 

2014 2015 

 Aset Lancar   Liabilitas   CR 2014  Aset Lancar Liabilitas CR 2015 

 DLTA            854.176.144.000  
          

190.952.635.000  
4,473 

          

902.006.833.000  

          

140.419.495.000  
6,424 

 ICBP       13.603.527.000.000  
       

6.230.997.000.000  
2,183 

     

13.961.500.000.000  

       

6.002.344.000.000  
2,326 

 INDF       40.995.736.000.000  
     

22.681.686.000.000  
1,807 

     

42.816.745.000.000  

     

25.107.538.000.000  
1,705 

 MLBI            816.494.000.000  
       

1.588.801.000.000  
0,514 

          

709.955.000.000  

       

1.215.227.000.000  
0,584 

 MYOR         6.508.768.623.440  
       

3.114.337.601.362  
2,090 

       

7.454.347.029.087  

       

3.151.495.162.694  
2,365 

Rata- Rata 
2,214 

Rata- Rata 
2,681 

 

 

 



80 

 

 

 

Lampiran 3 : Hasil Perhitungan  Debt To Equity Ratio 2013 

 

Debt To Equity Ratio 2013  

 

Emiten  

 Total Utang  

 Total Utang   Ekuitas   DER  
 Hutang Lancar   Hutang Tidak Lancar  

 DLTA              158.990.741.000                31.492.068.000              190.482.809.000              676.557.993.000  0,282 

 ICBP  
          

4.696.583.000.000  

          

3.305.156.000.000  

          

8.001.739.000.000  

        

13.265.731.000.000  
0,603 

 INDF  
        

19.471.309.000.000  

        

20.248.351.000.000  

        

39.719.660.000.000  

        

38.373.129.000.000  
1,035 

 MLBI              722.542.000.000                72.073.000.000              794.615.000.000              987.533.000.000  0,805 

 

MYOR  

          

2.631.646.469.682  

          

3.139.430.961.141  

          

5.771.077.430.823  

          

3.938.760.819.650  
1,465 

 Rata- Rata  
0,838 

 

 

 

 

 



81 

 

 

 

Lampiran 3 : Hasil Perhitungan  Debt To Equity Ratio 2014 

 

Debt To Equity Ratio 2014  

 Emiten  
 Total Utang  

 Total Utang   Ekuitas   DER  
 Hutang Lancar   Hutang Tidak Lancar  

 DLTA  
              

190.952.635.000  

                 

36.521.246.000  

               

227.473.881.000  

               

764.473.253.000  

                             

0,298  

 ICBP  
           

6.230.997.000.000  

             

3.639.267.000.000  

             

9.870.264.000.000  

           

15.039.947.000.000  

                             

0,656  

 INDF  
          

22.681.686.000.000  

           

22.028.823.000.000  

           

44.710.509.000.000  

           

41.228.376.000.000  

                             

1,084  

 MLBI  
           

1.588.801.000.000  

                 

88.453.000.000  

             

1.677.254.000.000  

               

553.797.000.000  

                             

3,029  

 MYOR  
           

3.114.337.601.362  

             

3.076.215.435.183  

             

6.190.553.036.545  

             

4.100.554.992.789  

                             

1,510  

 Rata- Rata  
                            

1,315  
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Lampiran 3 : Hasil Perhitungan  Debt To Equity Ratio 2015 

 

Debt To Equity Ratio 2015 

Emiten  

 Total Utang  

 Total Utang   Ekuitas   DER  
 Hutang Lancar   Hutang Tidak Lancar  

 DLTA  
              

140.419.495.000  

                

42.280.940.000  

              

182.700.435.000  

              

849.621.481.000  

                               

0,215  

 ICBP  
            

6.002.344.000.000  

            

4.171.369.000.000  

          

10.173.713.000.000  

          

16.386.911.000.000  

                               

0,621  

 INDF  
          

25.107.538.000.000  

          

23.602.395.000.000  

          

48.709.933.000.000  

          

43.121.593.000.000  

                               

1,130  

 MLBI  
            

1.215.227.000.000  

              

119.146.000.000  

            

1.334.373.000.000  

              

766.480.000.000  

                               

1,741  

 MYOR  
            

3.151.495.162.694  

            

2.996.760.596.340  

            

6.148.255.759.034  

            

5.194.459.927.187  

                               

1,184  

 Rata- Rata  
                             

0,978  
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Lampiran 4 : Hasil Perhitungan  Return On Equity 2013 

 

Return On Equity 2013 

Emiten   Laba Bersih Setelah Pajak   T. Ekuitas   ROE 2013 

 DLTA  
                                        

270.498.062.000  

                                        

676.557.993.000  
                      0,400  

 ICBP  
                                     

2.235.040.000.000  

                                   

13.265.731.000.000  
                      0,168  

 INDF  
                                     

3.416.635.000.000  

                                   

38.373.129.000.000  
                      0,089  

 MLBI  
                                     

1.171.229.000.000  

                                        

987.533.000.000  
                      1,186  

 MYOR  
                                     

1.058.418.939.252  

                                     

3.938.760.819.650  
                      0,269  

Rata- Rata                      0,422  
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Lampiran 4 : Hasil Perhitungan  Return On Equity 2014-2015 

 

Return On Equity tahun 2014-2015 

Emiten  

Tahun 

2014 2015 

 Laba Bersih Setelah 

Pajak   T. Ekuitas  

 ROE 

2014 

 Laba Bersih Setelah 

Pajak   T. Ekuitas  

 ROE 

2015 

 DLTA  

                  

288.073.432.000  

                  

764.473.253.000  0,377 

               

192.045.199.000  

            

849.621.481.000  0,226 

 ICBP  

               

2.531.681.000.000  

             

15.039.947.000.000  0,168 

             

2.923.148.000.000  

       

16.386.911.000.000  0,178 

 INDF  

               

5.146.323.000.000  

             

41.228.376.000.000  0,125 

             

3.709.501.000.000  

       

43.121.593.000.000  0,086 

 MLBI  

                  

794.883.000.000  

                  

553.797.000.000  1,435 

               

496.909.000.000  

            

766.480.000.000  0,648 

 MYOR  

                  

409.824.768.594  

               

4.100.554.992.789  0,100 

             

1.250.233.128.560  

         

5.194.459.927.187  0,241 

Rata- Rata 0,441 Rata- Rata 0,276 
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Lampiran 5 : Hasil Perhitungan  Dividend Payout Ratio 2013 

 

Dividend Payout Ratio tahun 2013 

Emiten   Dividen   Laba Bersih Setelah Pajak   DPR  
 Dividen/ Lembar 

Saham (Rp)  

 DLTA                       191.869.037.000  
                     

270.498.062.000  

                    

0,709  
 Rp                        12  

 ICBP  
                   

1.084.557.000.000  

                   

2.235.040.000.000  

                    

0,485  
 Rp                      186  

 INDF  
                   

1.624.380.000.000  

                   

3.416.635.000.000  

                    

0,475  
Rp                       185  

 MLBI                       505.528.000.000  
                   

1.171.229.000.000  

                    

0,432  
 Rp                        24  

 MYOR                       182.714.320.000  
                   

1.058.418.939.252  

                    

0,173  
 Rp                      204  

 Rata- Rata  
                  

0,455  
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Lampiran 5 : Hasil Perhitungan  Dividend Payout Ratio 2014 

 

Dividend Payout Ratio tahun 2014 

Emiten  

Tahun 

2014 

 Dividen   Laba Bersih Setelah Pajak   DPR 2014  
 Dividen/ Lembar Saham 

(Rp)  

 DLTA                144.831.127.000                288.073.432.000            0,503   Rp                               9  

 ICBP             1.107.882.000.000             2.531.681.000.000            0,438   Rp                           190  

 INDF             1.246.821.000.000             5.146.323.000.000            0,242   Rp                           142  

 MLBI             1.219.895.000.000                794.883.000.000            1,535   Rp                           579  

 MYOR                205.700.037.470                409.824.768.594            0,502   Rp                           230  

Rata- Rata          0,644    
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Lampiran 5 : Hasil Perhitungan  Dividend Payout Ratio 2015 

 

Dividend Payout Ratio tahun 2015 

Emiten  

Tahun 

2015 

 Dividen   Laba Bersih Setelah Pajak   DPR 2015  
 Dividen/ Lembara Saham 

(Rp)  

 DLTA                156.878.293.000                192.045.199.000               0,817  Rp                  10 

 ICBP             1.294.472.000.000             2.923.148.000.000               0,443  Rp                 222 

 INDF             1.931.694.000.000             3.709.501.000.000               0,521  Rp                 220 

 MLBI                289.971.000.000                496.909.000.000               0,584  Rp                 138 

 MYOR                149.095.678.240             1.250.233.128.560               0,119  Rp                 167 

  Rata- Rata             0,497    
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Lampiran 6 

 

Emiten  

Current Ratio 

Emiten  

Return On Equity 

Tahun Tahun 

2013 2014 2015 2013 2014 2015 

 DLTA  4,705 4,473 6,424  DLTA  0,400 0,377 0,226 

 ICBP  2,411 2,183 2,326  ICBP  0,168 0,168 0,178 

 INDF  1,667 1,807 1,705  INDF  0,089 0,125 0,086 

 MLBI  0,977 0,514 0,584  MLBI  1,186 1,435 0,648 

 MYOR  2,443 2,090 2,365  MYOR  0,269 0,100 0,241 

Rata- Rata 2,441 2,214 2,681 Rata- Rata 0,422 0,441 0,276 

Emiten  

Debt to Equity Ratio 

Emiten  

Dividend Payout Ratio 

Tahun Tahun 

2013 2014 2015 2013 2014 2015 

 DLTA  0,282 0,298 0,215  DLTA  0,709 0,503 0,817 

 ICBP  0,603 0,656 0,621  ICBP  0,485 0,438 0,443 

 INDF  1,035 1,084 1,130  INDF  0,475 0,242 0,521 

 MLBI  0,805 3,029 1,741  MLBI  0,432 1,535 0,584 

 MYOR  1,465 1,510 1,184  MYOR  0,173 0,502 0,119 

Rata- Rata 0,838 1,315 0,978 Rata- Rata 
0,455 0,644 0,497 



89 
 

Lampiran 7 

 

DATA.sav 

  CR DER ROE DPR 

1 4,705 ,282 ,400 ,709 

2 2,411 ,603 ,168 ,485 

3 1,667 1,035 ,089 ,475 

4 ,977 ,805 1,186 ,432 

5 2,443 1,465 ,269 ,173 

6 4,473 ,298 ,377 ,503 

7 2,183 ,656 ,168 ,438 

8 1,807 1,084 ,125 ,242 

9 ,514 3,029 1,435 1,535 

10 2,09 1,510 ,100 ,502 

11 6,424 ,215 ,226 ,817 

12 2,326 ,621 ,178 ,443 

13 1,705 1,13 ,086 ,521 

14 ,584 1,741 ,648 ,584 

15 2,365 1,184 ,241 ,119 
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Lampiran 8 

HASIL OUTPUT SPSS 

Hasil  Statistik Deskriptif  

 

Hasil Statistik Deskriptif 

Descriptive Statistics 

 N Minimum Maximum Mean Std. Deviation 

CR 15 ,514 6,424 2,44493 1,607488 

DER 15 ,215 3,029 1,04387 ,719850 

ROE 15 ,086 1,435 ,37973 ,408436 

DPR 15 ,119 1,535 ,53187 ,331543 

Valid N 

(listwise) 

15 
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Lampiran 9 

Hasil Uji Asumsi Klasik 

Hasil Uji Normalitas 
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Lampiran 10 

Hasil Uji Multikolonieritas 

Coefficients
a
 

Model Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. 

Collinearity 

Statistics 

B 

Std. 

Error Beta Tolerance VIF 

1 (Constant) -,245 ,246  -,995 ,341   

CR ,129 ,054 ,625 2,383 ,036 ,504 1,983 

DER ,284 ,133 ,617 2,136 ,056 ,416 2,407 

ROE ,434 ,180 ,534 2,409 ,035 ,705 1,418 

a. Dependent Variable: DPR 
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Lampiran 11 

Hasil Uji Heteroskedastisitas 

 

 

 

 Uji Glejser 

Coefficients
a
 

Model Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) ,133 ,137  ,972 ,352 

CR -,003 ,030 -,046 -,112 ,913 

DER ,042 ,074 ,254 ,564 ,584 

ROE -,017 ,100 -,059 -,169 ,869 

a. Dependent Variable: ABS_RES 
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Lampiran 12 

Hasil Uji Autokorelasi 

Model Summary
b
 

Model 

R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate Durbin-Watson 

d

i

m

e

n

s

i

o

n

0 

1 ,786
a
 ,618 ,514 ,231039 1,331 

a. Predictors: (Constant), ROE, CR, DER 

b. Dependent Variable: DPR 

 

 

 

 

Hasil Uji Regresi 

Coefficients
a
 

Model Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

T Sig. 

Collinearity 

Statistics 

B 

Std. 

Error Beta Tolerance VIF 

1 (Constant) -,245 ,246  -,995 ,341   

CR ,129 ,054 ,625 2,383 ,036 ,504 1,983 

DER ,284 ,133 ,617 2,136 ,056 ,416 2,407 

ROE ,434 ,180 ,534 2,409 ,035 ,705 1,418 

a. Dependent Variable: DPR 
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Lampiran 13 

Hasil Uji Hipotesis 

Hasil Analisis Koefisien Determinasi 

Model Summary
b
 

Model 

R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate Durbin-Watson 

d

i

m

e

n

s

i

o

n

0 

1 ,786
a
 ,618 ,514 ,231039 1,331 

a. Predictors: (Constant), ROE, CR, DER 

b. Dependent Variable: DPR 

 

 

Hasil Uji F 

ANOVA
b
 

Model Sum of 

Squares df 

Mean 

Square F Sig. 

1 Regression ,952 3 ,317 5,943 ,012
a
 

Residual ,587 11 ,053   

Total 1,539 14    

a. Predictors: (Constant), ROE, CR, DER 

b. Dependent Variable: DPR 

 

Hasil Uji T 

Coefficients
a
 

Model Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

T Sig. 

Collinearity 

Statistics 

B 

Std. 

Error Beta Tolerance VIF 

1 (Constant) -,245 ,246  -,995 ,341   

CR ,129 ,054 ,625 2,383 ,036 ,504 1,983 

DER ,284 ,133 ,617 2,136 ,056 ,416 2,407 

ROE ,434 ,180 ,534 2,409 ,035 ,705 1,418 

a. Dependent Variable: DPR 
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